
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от I f OS. 20№ 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

от 2 декабря 2013 года № 1729 «Об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 

«Центр по материально-техническому обеспечению органов 
местного самоуправления муниципального 

образования Усть-Лабинский район» 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации и в целях 
упорядочения системы оплаты труда работников муниципального казенного 
учреждения «Центр по материально-техническому обеспечению органов 
местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский 
район» п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район от 2 декабря 2013 года № 1729 «Об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения «Центр по материально-
техническому обеспечению органов местного самоуправления муниципального 
образования Усть-Лабинский район» следующие изменения: 

1) Подпункт 2 пункта 7 главы 2 «Оплата труда» приложения № 1 к 
постановлению изложить в новой редакции: 

«2) премий по результатам работы: 
а) в размере 82 должностных окладов для работника, замещающего 

должность «директор»; 
б) в размере 58 должностных окладов для работника, замещающего 

должность «заместитель директора»; 
в) в размере 75 должностных окладов для работника, замещающего 

должность «заместитель директора по строительному контролю»; 



г) в размере 16 должностных окладов для работников, замещающих 
следующие должности: 

- заместитель директора по автотранспортному обеспечению, 
- заместитель директора по эксплуатационно-хозяйственной части, 
- главный специалист (механик), 
- ведущий специалист; 
- главный специалист. 
д) в размере 26 должностных окладов для работника, замещающего 

следующую должность: 
- начальник отдела строительного контроля, 
е) в размере 30 должностных окладов для работников, замещающих 

следующие должности: 
- главный специалист отдела строительного контроля, 
- ведущий специалист отдела строительного контроля; 
ж) в размере 23 должностных окладов для работников, замещающих 

должность «водитель легкового автомобиля»; 
з) в размере 27 должностных окладов для работников, замещающих 

должность «водитель автобуса»; 
и) в размере 12 должностных окладов для работников, замещающих 

следующие должности: 
- электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; 
- слесарь-сантехник, 
- маляр, 
- плотник, 
- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, 
к) в размере 17 должностных окладов для работников, замещающих 

следующие должности: 
- сторож, 
- уборщик производственных и служебных помещений, 
- дворник; 
л) в размере 16 должностных окладов для работников, замещающих 

должность слесарь-ремонтник; 
м) в размере 53 должностных окладов для работников, замещающих 

должность водитель дежурного автомобиля». 
2) Приложение к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр по материально-техническому 
обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования 
Усть-Лабинский район» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

3) Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившими силу: 
- постановление администрации муниципального образования Усть-

Лабинский район от 27 декабря 2018 года №1195 «О внесении изменений в 
127031 



постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский 
район от 2 декабря 2013 года № 1729 «Об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Центр по материально-техническому 
обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования 
Усть-Лабинский район»; 

- подпункты 1 и 3 пункта 1 постановления администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район от 31 мая 2018 года № 480 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район от 2 декабря 2013 года № 1729 «Об оплате 
труда работников муниципального казенного учреждения «Центр по 
материально-техническому обеспечению органов местного самоуправления 
муниципального образования Усть-Лабинский район». 

3. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в районной газете «Сельская новь». 

4. Управлению экономики администрации муниципального образования 
Усть-Лабинский район (Гаценко) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-
Лабинский район в сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 28 марта 2019 года. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Усть-Лабинский район А.А. Гедзь 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от 2 Щ , 2 0 { 9 № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения 
«Центр по материально-техническому 
обеспечению органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Усть-Лабинский район» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 
от 29.04. 2Q/9 № Ш ) 

Размеры ежемесячного денежного поощрения работников МКУ 
«Центр по материально-техническому обеспечению органов местного 
самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район» 

Размер 
ежемесячного 

№ 
п/п 

денежного № 
п/п Наименование должности (профессии) поощрения 

(количество 
должностных 

окладов) 
1. Должности специалистов и служащих 

1 Директор 1,5 
2 Заместитель директора 1,5 
3 Заместитель директора по строительному контролю 1,5 

4 Заместитель директора по эксплуатационно-
хозяйственной части 

1,5 

5 Заместитель директора по автотранспортному 
обеспечению 

1,5 

6 Начальник отдела строительного контроля 1,5 
7 Главный специалист (механик) 1,5 
8 Главный специалист отдела строительного контроля 1,5 
9 Ведущий специалист 1,5 
10 Ведущий специалист отдела строительного контроля 1,5 
11 Делопроизводитель 1,5 

2. Профессии рабочих 



2 
12 Водитель легкового автомобиля 1,5 
13 Водитель дежурного автомобиля 1,5 
14 Водитель автобуса 1,5 
15 Дворник 1,5 
16 Уборщик производственных и служебных помещений 1,5 
17 Слесарь-ремонтник 1,5 
18 Слесарь-сантехник 1,5 

19 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 

1,5 

20 Плотник 1,5 
21 Маляр 1,5 

22 Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий 

1,5 

23 Сторож 1,5 

Начальник управления 
экономики администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.В. Гаценко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от Ж 03, SO//? № 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район 
от 02.12.2013 № 1729 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район 

№ т ) 

РАЗМЕРЫ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ 

муниципального казенного учреждения «Центр по материально-техническому 
обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования 

Усть-Лабинский район» 
2 

Наименование должности (профессии) 
Размер месячного 

должностного оклада 
(рублей) 

1 2 
1. Должности специалистов и служащих 

Директор 7285 
Заместитель директора 7075 
Заместитель директора по автотранспортному 
обеспечению 

7075 

Заместитель директора по эксплуатационно- 7075 
хозяиственнои части 
Заместитель директора по строительному 7075 
контролю 
Начальник отдела строительного контроля 6040 
Главный специалист (механик) 5102 
Главный специалист 5102 
Главный специалист отдела строительного 5102 
контроля 
Ведущий специалист 4542 
Ведущий специалист отдела строительного 4542 
контроля 



2. Профессии рабочих 

Водитель легкового автомобиля 4463 
Водитель автобуса 4463 
Водитель дежурного автомобиля 4463 
Слесарь-ремонтник 4143 
Слесарь-сантехник 4143 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 

4382 

Плотник 3749 
Маляр 4382 
Рабочий по комплексному обслуживанию и 2707 
ремонту здании 
Сторож 2391 
Дворник 2391 
Уборщик производственных и служебных 2391 
помещении 

Начальник управления 
экономики администрации 
муниципального образования 
Усть-Лабинский район Н.В. Гаценко 


